[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2021   № ПОС.03-1122/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Доступная среда» на 2019 -2021 годы,

утвержденную постановлением Администрации городского округа

города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», в связи с изменением целевых показателей

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

           1. Внести  в городскую целевую программу «Доступная среда» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 30.09.2019 № ПОС.03-2285/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС. 03-2844/19, от 06.02.2020 № ПОС. 03-0163/20, от 14.07.2020 № ПОС. 03-1164/20, от 06.10.2020 № ПОС.03-1772/20, от 20.02.2021 № ПОС.03-0308/21, от 25. 05.2021 № ПОС.03-0960/21), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт Программы» абзацы 1,2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В ходе реализации Программы планируется достижение к 2021 году следующих результатов:

- увеличение доли инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые), до 75,0 %;

-  увеличение доли инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети), до  79,0 %;

1.2. В разделе 3 «Сроки (этапы) реализации Программы» п.1, п.2 таблицы «Информация о целевых индикаторах Программы» изложить в следующей редакции:
Информация о целевых индикаторах Программы:

	№              п/п
	Наименование                   целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение

целевого индикатора

	2018              год (базовое значение)
	2019           год
	2020                 год
	2021          год
	Всего (2019 – 2021   год)

	1.
	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые)
	проценты
	36,7
	56,5
	71,9
	75,0
	75,0

	2.
	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети)
	проценты
	43,8
	69,3
	73,8
	79,0
	79,0

1.3. В разделе 4 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» абзацы 2,3,4 изложить в следующей редакции:

«В ходе реализации Программы планируется достижение к 2021 году следующих результатов:

-  увеличение доли инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые), до 75,0 %;

-  увеличение доли инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети), до  79,0 %;»
 1.4. В разделе 6  «Перечень программных мероприятий»:
 1.4.1. в задаче 1 «Определение потребности инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в реабилитационных и абилитационных услугах в  городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» пп.1.1.1., 1.1.2. пункта 1.1. изложить в следующей редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов  местного  самоуправления   города  Переславля-Залесского.

3. Контроль за  исполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского                                       И.Е. Строкинова
                                                                                                                                                                 Приложение к постановлению

                Администрации  города Переславля-Залесского
                    от                      №

6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019

год
	2020 год
	2021

год

	Задача 1. Определение потребности инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в реабилитационных и абилитационных услугах в  городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Доля инвалидов, в отношении
которых осуществлялись
мероприятия по реабилитации и
(или) абилитации, в общей
численности инвалидов городского округа город Переславля-Залесский Ярославской области,   имеющих такие рекомендации в
индивидуальной программе
реабилитации или абилитации
(взрослые)
	проценты
	72,9
	56,5
	71,9
	75,0

	1.1.2.
	Доля инвалидов, в отношении
которых осуществлялись
мероприятия по реабилитации и
(или) абилитации, в общей
численности инвалидов городского округа город Переславля-Залесский Ярославской области, имеющих такие рекомендации в
индивидуальной программе
реабилитации или абилитации
(дети)
	проценты
	74,8
	69,3
	73,8
	79,0

PAGE